1kuebler.com
IP-40°... +80°C16 bit MT
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 12/2025
Bestellschlüssel
Welle
Absolute Drehgeber – Multiturn
Der Sendix F58 Multiturn mit patentierter Intelligent Scan
Technology™ ist ein besonders hochauflösender optischer

	*)		  Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart B):
			   3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
			   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
			   Bsp.: 8.F5868.122B.2123.0030 (bei 3 m Kabellänge)
21
e
CANopen
Standard
elektronischer Multiturn, optisch Sendix F5868 / F5888 (Welle / Hohlwelle)
Magnetfeste
Sensorik
2 kuebler.com
SW7 [0,28]
0,25
8 0,31
0,
16
0,28
7
m
8
4
M
4 R
30 1,18
0,
16
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 12/2025
Absolute Drehgeber – Multiturn
CANopen
Standard
elektronischer Multiturn, optisch Sendix F5868 / F5888 (Welle / Hohlwelle)
a 		 Flansch
	1 	= 	mit Federelement, lang, IP65
	2 	= 	mit Federelement, lang, IP67
 	3 	= mit Statorkupplung, IP65	 ø 65 mm
 	4 	= mit Statorkupplung, IP67	 ø 65 mm
	5 	= mit Statorkupplung, IP65	 ø 63 mm
	6 	= mit Statorkupplung, IP67	 ø 63 mm
b 		 Hohlwelle, durchgehend
	3 	= 	ø 10 mm
	4 	= 	ø 12 mm
	5 	= 	ø 14 mm
	6 	= 	ø 15 mm
			   Sackloch-Hohlwelle
			   (Einstecktiefe max. 30 mm)
	B	= ø 12 mm 1)
c 		 Schnittstelle / Versorgungsspannung
	2 	= 	CANopen DS301 V4.2, 10 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
	L 	=	Kabel 	tangential, 2 m PVC
	M	= 	Kabel tangential, Sonderlänge PVC *)
	E 	= 	1 x M12-Stecker radial, 5-polig
	F 	=	2 x M12-Stecker radial, 5-polig 2)
	*)		  Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart M):
			   3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
			   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
			   Bsp.: 8.F5888.542M.2123.0030 (bei 3 m Kabellänge)
Bestellschlüssel
Hohlwelle
e 		 Feldbusprofile
21 = 	CANopen
f 		 Optionen (Service)
	2 	= 	keine Option
	3 	= 	SET-Taste
			  Optional auf Anfrage
			  -	 Ex 2/22 3) 	(nicht für Anschlussart L, M)
			  - 	Oberflächenschutz		salznebelgetestet
Wird für einen Drehgeber zu jedem Parameter die unterstrichene Vorzugsoption
gewählt, beträgt die Lieferzeit 10 Arbeitstage für max. 10 Stück pro Lieferung.
Mengen bis zu 50 Stück dieser Typen haben eine Regellieferzeit von 15 Arbeitstagen.
8 .F5888
Typ
. X X 2 X . 2 X
a b c d f
21
e
1) 	 Nur kombinierbar mit Anschlussart F.
2) 	 Nur kombinierbar mit Sackloch-Hohlwelle ø 12 mm.
3) 	 Bei Anschlussarten mit Kabel, Kabelmaterial PUR.
Kabel und Steckverbinder Bestell-Nr.
Konfektionierte Kabel M12 Buchse mit Überwurfmutter, 5-polig, A-codiert, gerade – Bus in
Ende offen
5 m PVC-Kabel
05.00.6091.A211.005M
M12 Stift mit Außengewinde, 5-polig, A-codiert, gerade – Bus out
Ende offen
5 m PVC-Kabel
05.00.6091.A411.005M
Steckverbinder M12 Buchse mit Überwurfmutter, 5-polig, A-codiert, gerade (Metall) – Bus in 8.0000.5116.0000
M12 Stift mit Außengewinde, 5-polig, A-codiert, gerade (Metall) – Bus out 8.0000.5111.0000
Weiteres Kübler Zubehör finde Sie unter: kuebler.com/zubehoer
Weitere Kübler Anschlusstechnik finden Sie unter: kuebler.com/anschlusstechnik
Montagezubehör für Wellen-Drehgeber Bestell-Nr.
Kupplung Balgkupplung ø 19 mm für Welle 6 mm
Balgkupplung ø 19 mm für Welle 10 mm
8.0000.1102.0606
8.0000.1102.1010
Montagezubehör für Hohlwellen-Drehgeber       Maße in mm [inch] Bestell-Nr.
Drehmomentstift, ø 4 mm
für Flansch mit Federelement
(Flanschtyp 1 + 2)
mit Befestigungsgewinde 8.0010.4700.0000
3kuebler.com© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 12/2025
Maximale Drehzahl Wellenausführung
	 IP65 bis 70 °C	 12000 min-1, 10000 min-1 (Dauerbetrieb)
	 IP65 bis Tmax	 8000 min-1, 5000 min-1 (Dauerbetrieb)
	 IP67 bis 70 °C	 11000 min-1, 9000 min-1 (Dauerbetrieb)
	 IP67 bis Tmax 	 8000 min-1, 5000 min-1 (Dauerbetrieb)
Maximale Drehzahl Hohlwellenausführung
	 IP65 bis 70 °C	 9000 min-1, 6000 min-1 (Dauerbetrieb)
	 IP65 bis Tmax	 6000 min-1, 3000 min-1 (Dauerbetrieb)
	 IP67 bis 70 °C	 8000 min-1, 4000 min-1 (Dauerbetrieb)
	 IP67 bis Tmax	 4000 min-1, 2000 min-1 (Dauerbetrieb)
Anlaufdrehmoment	 IP65	 < 0,01 Nm
(bei 20 °C)	 IP67	 < 0,05 Nm